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سال ۲۰۲۳ با همه اتفاقات غیرمنتظره خود در حال رسیدن به روزهای پایانی 
است. اقتصاد جهانی امسال روندها و نوسانات زیادی به خود دید. این 
اتفاقات از ۷ اکتبر نیز تحت تاثیر جنگ غزه قرار گرفت. حال سوال این 

است متغیرهای کلان اقتصاد جهان در سال آینده چگونه خواهد بود؟ 
»فرهیختگان« برای بررسی چشم انداز اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۴ با سه 
اقتصاددان گفت وگو کرده است. علی سعدوندی تحلیلگر سیاستگذاری 
اقتصاد کلان، پیمان مولوی اقتصاددان و مشاور سرمایه گذاری و امیرمحمد 
گلوانی اقتصاددان در این گفت وگو معتقد بودند اولا اهداف تورمی آمریکا 
و کشورهای پیشرفته در ماه آینده محقق خواهد شد. بنابراین در سال ۲۰۲۴ 

میزان تورم به احتمال زیاد به سمت شرایط عادی میل خواهد کرد. مورد دوم 
اینکه سیاست های پولی با شدتی که در حال حاضر اجرا می شود، احتمال 
ایجاد رکود در کشورهای پیشرفته را افزایش داده و در این راستا احتمال اینکه 
بانک های مرکزی نرخ های بهره را با سرعتی بیشتر از آنچه پیش بینی می شود 
کاهش بدهند، وجود دارد. مورد سوم اینکه به احتمال زیاد در فوریه، مارس 
و ژوئن شاهد کاهش نرخ بهره در آمریکا خواهیم بود. این موضوع منجر به 

تاثیر منفی بر اوراق قرضه و دلار آمریکا و تقویت بازارهای موازی خواهد 
شد و درنتیجه پول از این بازار به سمت بازارهای سهام، کامودیتی و طلا 
هدایت خواهد شد. به گفته این کارشناسان، پیش بینی می شود روند رشد 
نرخ طلای جهانی نه به اندازه ای که اخبار آن در ایران پمپاژ می شود بلکه تا 
( تقویت شود. درخصوص نفت وضعیت  1۰ درصد )دو درصد کمتر یا بیشتر
 . وابسته به این امر است که شرایط اقتصاد جهانی به سمت رکود برود یا خیر

3 اقتصاددان در گفت  وگو با »فرهیختگان« تشریح کردند
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تورم در مسیر عادی شدن
ی،  بانکدار بین المللی  متخصص  سعدوندی،  علی 
یسک و تحلیل سیاستگذاری  سرمایه گذاری، مدیریت ر
پیرامون  »فرهیختگان«  با  گفت وگو  در  کلان  اقتصاد 
چشم انداز اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۴ اظهار داشت: 
»امسال سیاست های اتخاذشده توسط بانک های مرکزی 
جهان در زمینه انقباض پولی به خوبی عمل کرد و سبب 
ـــن  ـــه ای ـــد؛ ب ـــدا کن ـــش پی ـــرعت کاه ـــی به س ـــورم جهان ـــرخ ت ـــد ن ش
ترتیب سال بعد اهداف تورمی کشورهای پیشرفته محقق 
ـــرفته  ـــورهای پیش ـــیاری از کش ـــز بس ـــون نی ـــه اکن ـــد. البت ـــد ش خواه
تا حدی به نرخ هدف دست یافته اند. بنابراین در سال 
یاد به سمت شرایط عادی میل  ۲۰۲۴ میزان تورم با احتمال ز
ــر دو پیش بینی وجود دارد؛ یک  ــرد. از سوی دیگـ خواهد کـ
پیش بینی اینکه حجم بسیار بالای خلق پول مربوط به 
دوران شیوع پاندمی کرونا در سال آینده هم منجر به بقای 
تورم شود. از طرف دیگر سیاست های پولی با شدتی که در 
حال حاضر اجرا می شود احتمال ایجاد رکود در کشورهای 
توسعه یافته و پیشرفته را افزایش داده و در این راستا احتمال 
ــتر  اینکه بانک های مرکزی نرخ های بهره را با سرعتی بیشـ

ــود دارد.«  ــد وجـ ــود کاهش بدهنـ ــی می شـ ــه پیش بینـ از آنچـ

   فرود نرم یا سخت؟ 
یکا و اتحادیه  سعدوندی درباره نرخ بهره و سیاست های پولی آمر
اروپا تصریح کرد: »بازگشت نرخ بهره و تغییر سیاست را در سال 2024 
شاهد خواهیم بود. از انتهای نیمه اول سال، یعنی حدود چهار ماه 
دیگر بازگشت نرخ بهره را خواهیم داشت اما اینکه سرعت آن چقدر 
باشد به این موضوع بستگی دارد که اقتصاد جهانی به سمت رکود 
. اگر روند اقتصاد جهانی به سمت رکود نرود،  حرکت خواهد کرد یا خیر
یخ که در دهه 90 رخ داد تحت عنوان فرود  یک اتفاق کم نظیر در تار
نرم را شاهد خواهیم بود. در غیر این صورت به رغم روندهای موجود 
احتمال اینکه درنهایت فرود سخت را شاهد باشیم هست. در زمینه 
طلا وضعیت بازار متعادل است و از سوی دیگر وضعیت بازارهای 
یادی متعادل بوده و تا حدی روند نزولی را  کامودیتی به جز نفت تا حد ز
طی می کند. روند قیمت دلار در بازارهای جهانی با شاخص دلار قابل 
که شاخص دلار در سال گذشته و همچنین در  یابی است. از آنجا ارز
ابتدای سال جاری حمایت شده است، به نظر می رسد وضعیت دلار 
به سمت نرم شدن پیش رود، شاخص دلار با روند نزولی خود به افزایش 
محدود ارزش طلا منجر خواهد شد. میزان تقویت طلا که تا 10 درصد 
و بیش از این نیز پیش بینی می شود وابسته به عوامل مختلفی است. 
برداشت من این است که بازار طلا تا حدی تقویت خواهد شد اما نه 

حدی که بسیاری افراد در ایران روی آن حساب کرده اند.« 

   عرضه نفت در بازار محدود است
این اقتصاددان درباره بازار نفت و تورم در سال 2024 عنوان کرد: 
»وضعیت بازار نفت بستگی به این دارد که اقتصاد جهانی وارد فاز 
. در حال حاضر مقدار عرضه نفت در بازار محدود  رکودی بشود یا خیر
پک پلاس بتواند بازار نفت را  شده است؛ بنابراین به نظر می  رسد او
پک  به خوبی کنترل کند. قیمت در حال حاضر متعادل بوده و او
می تواند با کنترل عرضه این شرایط را حفظ کند. از سوی دیگر برداشت 
من این است که تورم کاهش پیدا می کند و کشورهای پیشرفته به حوالی 
نرخ هدف، یعنی دو درصد دست خواهند یافت. این درحالی است 
که بانک های مرکزی پیش بینی می کنند سیاست های انقباضی در 
کل سال 2024 ادامه پیدا کند و در سال های 2025 و 2026 به نرخ هدف 
برسد. پیش بینی من این است که نرخ هدف پیش از موعد و بسیار 

زودتر از پیش بینی بانک های مرکزی محقق خواهد شد.« 

آمریکا همچنان برای کاهش تورم مصمم است
با  گو  گفت و ر  د ن  ا د د قتصا ا  ، نی ا گلو محمد  میر ا
باره اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۴ عنوان  »فرهیختگان« در
کرد: »با نهایی شدن اینکه بانک مرکزی آمریکا با بانک 
وپا یا ECB در فصل آخر ۲۰۲۳ افزایشی در نرخ  مرکزی ار
ـــمت ۲  ـــم به س ـــاز ه ـــلا ب ـــس ط ـــرخ ان ـــت، ن ـــد داش ـــره نخواهن به
یسک ژئوپلیتیک غزه  هزار و 1۰۰ دلار حرکت خواهد کرد. ر
نیز به این موضوع اضافه شد و با نهایی شدن این مساله 
نرخ انس بالای سطح ۲ هزار دلار باقی ماند. در آخرین 
رو مشخص شد بانک مرکزی آمریکا  ز جلسه فدرال ر
همچنان برای افت تورم مصمم بوده و در عین حال نیز 
ـــار گذاشته  ـــرخ بهره را کن ـــرای افزایش ن ـــی ب ـــوع گمانه زن هر ن
ـــی کرد که  ـــوان پیش بین ـــه این مساله می ت ـــا توجه ب است. ب
و بین ۳ تا ۵ مرحله افت برای  ر ز در سال ۲۰۲۴ برای فدرال ر
وپا ۳ مرحله افت در نرخ  نرخ بهره و برای بانک مرکزی ار
بهره را شاهد خواهیم بود. این مهم باعث خواهد شد 
نرخ بهره همچنان در سطوح بالای ۴ درصد برای آمریکا و 
وپا بالای ۳ درصد باقی بماند. برای  برای بانک مرکزی ار
ـــا ۴ درصدی  ـــل سود حدود ۳ ی ـــا به دلی ـــن شرایطی غالب چنی
ی در اوراق می تواند گزینه  یسک که سرمایه گذار بدون ر

ــی و  ــرمایه گذاران آمریکایـ ــیعی از سـ ــف وسـ ــرای طیـ ــی بـ خوبـ
ی  وپایی باشد، اما در عین حال این امر سرمایه گذار ار
در حوزه طلا را نسبت به ۲۰۲۳ تقویت می کند. از سوی 
ی در طلا که مدتی  ـــز به نظر می رسد سرمایه گذار دیگر نی
بود به عنوان یکی از سه محور تقاضای طلا افت پیدا 
ین  کرده بود در ۲۰۲۴ تقویت شود. همچنان اصلی تر
رشد تقاضا را از سمت بانک های مرکزی می بینیم؛ با 
درنظر داشتن این مهم افزایش ذخایر طلا در دستور 
ــو  ــورهای عضـ ــزی کشـ ــژه بانک مرکـ ــزی به ویـ ــای مرکـ بانک هـ
ــورها  ــایر کشـ ــل و سـ یـ ــن، برز ــیه، چیـ ــری روسـ ــه رهبـ بریکس بـ
شاهد هستیم. بریکس در چند فصل اخیر از سال ۲۰۲۲ 
ــر طلا را افزایش داده و افت تقاضای طلا از  سهم ذخایـ
ی به خاطر سیاست های  سمت تقاضای سرمایه گذار
پولی انقباضی را به نحوی جبران کرده است که سبب 
شده، روند جهانی طلا به طور کلی در سال ۲۰۲۳ نسبت 
به سال قبل آن بهبود پیدا کند. پیش بینی می کنم این 

وند در ۲۰۲۴ ادامه پیدا کند.«  ر

   هدف گذاری تورم ۲ درصدی محقق نمی شود 
یکا از اوج 9 تا 10 درصد  گلوانی در ادامه می گوید: »تورم آمر
به طور قابل توجهی فاصله گرفته است و در حوالی ۳.5 درصد 
ــه هدف 2 درصد  ــورم بـ ــال آینده تـ ــال در سـ ــا این حـ ــرار دارد، بـ قـ
یکا نخواهد رسید و این همچنان یک چالش  بانک مرکزی آمر
خواهد بود. برخی معتقدند فرود نرم به واسطه سیاست تورم، 
ن ایجاد رکود در 202۳ موفق عمل کرده است. همچنان این  بدو
احتیاط وجود دارد که در سال 2024 این موفقیت با چالش مواجه 
شود و طیفی از اقتصاددانان معتقد هستند از الان نمی توان 
فرود نرم را جشن گرفت و احتمالا در سال آتی باید دید که آیا 
یکا  واقعا داده های بخش اشتغال و بخش واقعی اقتصاد آمر
. به احتمال  همچنان به خوبی سال 202۳ خواهند بود یا خیر
ـــا را شاهد  پ ـــه ارو ـــکا و اتحادی ی ـــرای آمر قوی افت رشد اقتصادی ب
خواهیم بود. رشد اقتصادی چین نیز احتمالا در سال آتی افت 
ـــه  ـــه  ده ـــد از س ـــار بع ـــرای اولین ب ـــه ب ـــوص ک ـــرد، علی الخص ـــد ک خواه

ی در چین منفی شد.« خالص سرمایه گذار

پانیذ رحیمی
خبرنگار 

   در دفاع از تضمین شغل
نشست رونمایی و معرفی کتاب »در دفاع از تضمین شغل« روز دوشنبه )4 
دی ماه 1402( با حضور عیسی منصوری معاون سابق توسعه کارآفرینی و اشتغال 
، علی سرزعیم رئیس مرکز مطالعات راهبردی مجمع کارآفرینان  وزارت کار
ایران، محسن محمدی ایوانکی و شادی بزرگ از مترجمان کتاب و جمعی از 
خبرنگاران و اهالی رسانه در محل مجمع برگزار شد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
مجمع کارآفرینان ایران، عیسی منصوری با اشاره به محتوای کتاب در دفاع 
از تضمین شغل با بیان اینکه شرایط عمومی، سیاسی و علمی اشاره شده در 
این کتاب بسیار متفاوت از کشور ما است، افزود: »براساس مطالعات برانکو 
میلانوویچ و ارائه منحنی فیلیپس در یک بازه زمانی حدود 20 ساله این گونه 
برداشت می شود که علی رغم اینکه میزان ثروت در آمریکا افزایش یافته است 
اما طبقه متوسط این کشور دچار افول جدی شده و بخش عمده ای از آنها با 
کاهش درآمد مواجه شده اند. این در صورتی است که رشد طبقه بالای جامعه 

این کشور به بیش از ۳0 درصد رسیده است. اکنون این پرسش مطرح می شود 
که درآمد های این کشور به کجا روانه شده است؟ درحقیقت سرمایه این کشور 
به علت برون سپاری فعالیت های صنعتی به سمت کشور هایی نظیر چین، 
... سرازیر شد. البته یکی از مسائل اصلی و مهمی که این روزها کشور های  هند و
لیبرال دموکراتیک و لیبرال اقتدارگرا همانند آمریکا و چین با آن مواجه هستند 

 ». توجه بیشتر به راندمان سرمایه  است تا بازدهی کار
در ادامه این نشست، شادی بزرگ درخصوص کتاب در دفاع از تضمین 
شغل تصریح کرد: »کلیات این کتاب اصلی ترین مبحث مطرح شده در علم 
اقتصاد به نام منحنی فیلیپس را به چالش می کشد. به این صورت که در 
ی به دو دلیل رابطه عکس  دارند.  منحنی فیلیپس گفته می شود تورم و بیکار
ی وجود داشته باشد درواقع تهدیدی  نخست آنکه وقتی در جامعه بیکار
ی کار از طرف کارفرما ایجاد می شود و این موضوع نظام   همه جانبه برای نیرو
ی کار ایجاد می کند که همیشه بخواهد تلاش کند که کار  انگیزشی برای نیرو

ی وجود نداشته باشد اتفاقی که  خود را حفظ کند. از سویی دیگر وقتی بیکار
خواهد افتاد این است که افراد برای تعیین دستمزد، قدرت چانه زنی بیشتری 
دارند که این موضوع فشردگی بازار کار را فراهم می کند و در ادامه نیز افزایش 
ی  دستمزد ها باعث افزایش تولید و قیمت ها و درنتیجه تورم می شود.« و
ی افزود: »براساس  با اشاره به ایده های این کتاب درخصوص مقوله بیکار
ی  ی امری طبیعی است اما در ادامه بیکار نخستین ایده این کتاب بیکار
که فرد بیکار  با استناد به دلایلی که مطرح می شود دیگر طبیعی نیست؛ چرا
ارتباطش با شبکه های کل قطع می شود و نه تنها شانس برای اشتغال ندارد 
ی از شانس های دیگر نیز از او گرفته می شود. ثانیا به باور این  بلکه بسیار
ی  مانند یک ویروس گسترش پیدا می کند. درحقیقت به علت  کتاب بیکار
ی، قدرت خرید کاهش پیدا می کند و این امر در ادامه می تواند هزینه  بیکار

ی را به علت رکود و کاهش رشد اقتصادی به جامعه تحمیل کند.«  بسیار
در ادامه، محسن محمدی ایوانکی با اشاره به لزوم ایجاد شغل در کشور 

گفت: »باوجود اینکه در ایران و خصوصا در دوران پساجنگ تحمیلی صنایع 
انرژی بر و مبتنی بر گاز توسعه داده شد اما متاسفانه اشتغال بسیار اندکی در 
کشور ایجاد شد. درحقیقت به همان نسبت که صنایع انرژی بر مانند صنایع 
شیمیایی مبتنی بر فلزات اساسی، سهم شان از صنعت صعودی است، صنایع 
پرکاربری مانند نساجی و غذایی و امثالهم نیز سهم شان از صنعت نزولی است.« 
کید کرد: »مسیر نخست این  محمدی ایوانکی با اشاره به دو مسیر پیش رو تا
است که به طور کامل نگرش مان را به سیاست صنعتی کشور تغییر دهیم و 
اشتغال را پررنگ کنیم و به سمت صنایع دارای شغل بالا حرکت کنیم. مسیر 
دیگر آن است که به گفته پاولینا چرنوا در کتاب در دفاع از تضمین شغل، 
، انبوهی از بیابان  باید مشاغل عمومی را توسعه دهیم. درحقیقت ما در کشور
یم که می توانیم در صنایع خود از آنها استفاده کنیم.  کن را در اختیار دار و اما
از سویی دیگر جمعیت کشور به سمت کهنسالی پیش می رود، بنابراین از این 

جنس شغل ها باید ایجاد شود.«

معرفی کتاب 

روند کاهشی تورم جهانی 
پیمان مولوی، اقتصاددان ایرانی و تحلیلگر اقتصاد بین الملل 
نیز در گفت وگو با »فرهیختگان« تصریح کرد: »ما از سال ۲۰۲۰ 
ـــر  ـــه غی ـــا ب ـــام دنی ـــکا و در تم ـــا در آمری ـــی کرون ـــیوع پاندم ـــل ش ـــه دلی ب
از ژاپن، سیاست انبساطی را در اقتصاد جهانی شاهد بودیم. 
تنها در اقتصاد آمریکا شاهد افزایش نقدینگی از میزان 1۵ 
به ۲1.۷ تریلیون دلار بودیم. این امر منجر به افزایش  تریلیون دلار
ی که میزان تورم در آمریکا  سطح تورم جهانی شد، به طور
به 9.۴ درصد رسید. تورم از سال ۲۰۲۲ که سیاست انقباضی 
ـــا به امروز به ۳.1 رسیده است.  رو آغاز شد ت ز توسط فدرال ر
رو  ز یادی به سیاست فدرال ر ــا حد ز آینده اقتصاد جهان تـ
ــان  ــزی جهـ ــک مرکـ ــن بانـ ــن و مقتدرتریـ ــوان بزرگ تریـ ــکا به عنـ آمریـ

وپا، چین و سایر کشورها در برابر آن  که بانک های مرکزی ار
ـــتگی دارد.«  ـــد، بس ـــن ندارن ـــرای گفت ـــی ب حرف

   وضعیت بازارها در سال ۲۰۲۴
یو  مولوی درخصوص نرخ بهره در سال 2024 ادامه داد: »سه سنار
ی نرخ بهره در سال 2024 وجود دارد؛ براساس گزارش اداره  پیش رو
ی یعنی دسامبر منتشر  یکا )BLS( که در ماه جار آمار و کار آمر
ـــه  یر سه درصد باشد ب ـــورم ز کی از ت گر این آمار حا خواهد شد، ا
یکا آغاز خواهد شد  یه در آمر یاد کاهش نرخ بهره از فور احتمال ز
و فدرال رزرو به سرعت سیاست های انبساطی خود را در پیش 
خواهد گرفت. درصورتی که نرخ تورم در این گزارش در حدود ۳ 
ــزان کنونی خود باشد و افزایش  و ۳.1 درصد، یعنی در حدود میـ
ــی از  ــه یعنـ ــاه فاصلـ ــک مـ ــا یـ ــد بـ ــت نکنـ ــی را ثبـ ــا کاهش قابل توجهـ یـ
یوی سوم  ماه مارس کاهش نرخ بهره رقم خواهد خورد. سنار
یکا از ۳.1 به حدود  زمانی ممکن می شود که افزایش تورم در آمر
ـــه افزایش  ـــرخ بهره را یک پل ۳.4 برسد، در این صورت فدرال رزرو ن
یو شاید 10 درصد باشد و  خواهد داد؛ احتمال وقوع این سنار
یوی اول و دوم بیشتر است. بر  احتمال اتفاق افتادن دو سنار
ی اینترمارکت دستخوش تغییر خواهند  این اساس بازارهای مواز
یه، مارس و ژوئن شاهد  شد. به طور کلی می توان گفت در فور
ــکا  یـ ــزی آمر ــکا و بانک مرکـ یـ ــده آمر ــره در ایالات متحـ ــرخ بهـ کاهش نـ
خواهیم بود. این موضوع منجر به تاثیر منفی بر اوراق قرضه و 
ی خواهد شد و در نتیجه پول از این  یکا در بازارهای مواز دلار آمر
بازار به سمت بازارهای سهام، کامودیتی و طلا هدایت خواهد 

شد. در این میان بیشترین منفعت و رشد در بخش طلا خواهد 
ی  بود، نرخ طلا در سال 2024 بالغ بر 15 درصد به صورت دلار

افزایش خواهد یافت.« 

   امضای سندی که معادلات را عوض کرد
مولوی در رابطه با بازار نفت در سال آینده میلادی عنوان کرد: »با 
یست محیطی در  توجه به گزارش های موجود، سند چشم انداز ز
پک را اعلام کرد.  حوزه نفت امضا شد، آنگولا نیز خروج خود از او
بر این اساس به نظر می رسد روند بازار جهانی نفت به سمتی 
حرکت کند که کشورهای دارای منابع نفتی به سمت فروش حرکت 
یکا علاقه مند است که 1۳ میلیون بشکه نفت موردنیاز  کنند. آمر
ـــن  ـــی ای ـــه نفت ین ـــه هز ک ـــد؛ چرا ـــتخراج کن ـــازار اس ـــدر ب ـــوان لی ـــود را به عن خ
ـــی و  ـــازار کامودیت ـــره در ب ـــرخ به ـــش ن ـــد کاه ـــاس رون ـــت. براس ـــور بالاس کش
ی، نرخ نفت پتانسیل تقویت قیمت دارد، اما باید توجه داشت  انرژ
که با گذشت فصل زمستان بخشی از تقاضا تحت تاثیر قرار 
ــت  ــوان گفـ ــی می تـ ــور کلـ ــد. به طـ ــدا می کنـ ــش پیـ ــه و کاهـ ــد گرفتـ خواهـ
ـــا کاهش قابل توجه در  ـــه معنای عدم افزایش ی شاهد ثبات نسبی ب

ـــود.«  ـــازار نفت خواهیم ب ب

   وضعیت اقتصاد گروه بریکس 
در سال ۲۰۲۴ 

ـــاره چشم انداز اقتصاد جهانی کشورهای عضو  این اقتصاددان درب
ی  یکس در 2024 مطرح کرد: »چین با درآمد سرانه 10 هزار دلار گروه بر
ی، روسیه با درآمد سرانه 12 هزار  و اقتصاد 17 هزار میلیارد دلار

یسک  یل با ر ی، برز ی و با اقتصاد کوچک 1400 میلیارد دلار دلار
یقای جنوبی از جمله اعضای  متوسط و درآمد سرانه بالا و آفر
ــران،  ــورهایی مانند ایـ ــز کشـ ــر نیـ یکس هستند؛ از سوی دیگـ ــروه بر گـ
روسیه، عراق و امارات نیز از جمله کشورهای تازه عضوشده در 
ــود  ــاژ می شـ ــران پمپـ ــه در ایـ ــم آنچـ ــتند. به رغـ ــی هسـ ــن تشکل جهانـ ایـ
یکس می تواند به دلارزدایی کمک کند اما  یت در بر که عضو
ی اصلی ایالات  بخش اعظمی از این کشورهای از شرکای تجار
یکس بیشتر مانند یک کلوپ  یکا نیز هستند. گروه بر متحده آمر
یم های جهانی برای  ی عمل می کند. از آنجایی که تحر همکار
دو کشور ایران و روسیه برقرار است و این کشورها از این موضوع 
ـــگاه  ـــات ن ـــزار نج ـــک اب ـــوان ی ـــس به عن یک ـــه بر ـــوند، ب ـــیب می ش ـــار آس دچ
یکس  می کنند. سه ماه پیش زمانی که ایران در صدد عضویت در بر
بود و برای این موضوع گام برمی داشت، بانک توسعه جدید که 
یکس است درخواست وام از سوی کشور روسیه را  متعلق به بر
یکس جمعی از کشورهای  یم این کشور رد کرد. بر به واسطه تحر
درحال توسعه با درآمد سرانه متوسط است؛ می توان گفت این 
ی  یکس از پایدار گروه آینده دار است اما الزاما کشورهای عضو بر
اقتصادی بالایی برخوردار نیستند و فرآیند رسیدن آنها به نقطه 
یکس  یم شده ای که عضو بر قدرت زمانبر خواهد بود، کشورهای تحر
ـــود. از سوی دیگر  هستند در ادامه از مشکلات این گروه خواهند ب
کس و جی پی مورگان برای اقتصاد  در باره پیش بینی ای گلدمن سا
جهانی در سال 2024، به نظر می رسد برآوردهای این بخش برای 
یع حرکت به سوی  تحت فشار قرار دادن فدرال رزرو برای تسر

سیاست های انبساطی است.« 


